
 

 

 

Анадырский муниципальный район 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ЦЕНТР ОБРАЗОВАНИЯ села ВАЕГИ» 

 
 

П Р И К А З  

 
от  28.08.2023г.       № 147/2- ОД 

 

 

 

 

 

 

 

В соответствии со ст. 49 «Аттестация педагогических работников» Федерального закона 

РФ от 29.12. 2012 г. № 273 – ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 

Минпросвещения России от 24.03.2023 № 196 «Об утверждении Порядка проведения 

аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность», организацией аттестации педагогических работников МБОУ «Центр 

образования с. Ваеги» в целях подтверждения соответствия педагогических работников 

занимаемым должностям, 
 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

 

1. Утвердить список аттестуемых педагогических работников в целях подтверждения 

соответствия занимаемой должности и график проведения их аттестации согласно приложению 

к данному приказу. 

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Даусинайте Н.П., заместителя 

директора по учебной работе. 

 

 

И.о. директора                                                                                             Матюшенко А.В. 
 

 

Об аттестации педагогических работников МБОУ 

«Центр образования с. Ваеги», в целях 

подтверждения соответствия занимаемой должности  



Приложение     

 к приказу МБОУ «Центр образования с. Ваеги» 

               от 28.08.2023 №  147/2-ОД 

 

 
 

СПИСОК 

аттестуемых педагогических работников МБОУ «Центр образования с. Ваеги» 

в целях подтверждения соответствия педагогических работников занимаемым 

ими должностям и график проведения их аттестации 

 
 

№ 

п/п 

 

Фамилия, имя, отчество 

педагогического работника 

Должность 

аттестуемых 

педагогических 

работников 

Дата 

проведения 

аттестации 

1   Филиппова Н.И. Учитель музыки 

Музыкальный 

работник 

Инструктор по 

физической культуре 

 

Август 

2024 года 

2 
Дьячкова Е.С. 

Воспитатель ГПД Декабрь 

2025 года 

3 
Коравье Н.М. 

Педагог 

дополнительного 

образования 

Декабрь 

2025 года 

4 
Скосырская Н.А. 

 

Воспитатель ДОУ 

Апрель 

2025 года 

5 Клементьев В.В. Учитель истории и 
обществознания 

Май 
2025 года 

6 Кожуренко И.А. Учитель русского 
языка и литературы 

Декабрь 
2025 года 

7 Матюшенко А.В. Учитель математики Сентябрь 
2024 года 

 


